
 

 

                                                

AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI 
 

Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  
 
 

DETERMINAZIONE N°  210   DEL   05/04/2016 
 

Oggetto:  Fornitura di ferule da destinare all’Unità Operativa di Chirurgia Maxillo 

Facciale dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari. CIG ZDA1908182 

___________________________________________ 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO, ECONOMATO E PATRIMONIO 

 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” così 

come modificato ed integrato dal D.L.vo n. 229/99; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre 1999 "Disciplina dei rapporti fra Servizio 

Sanitario  Nazionale ed Università”; 

 

VISTA la Legge Regionale n. 10/06, la L.R. n. 10/97 e la L.R. n. 5/2007;  

 

VISTO il Decreto Legislativo n.163/2006 e, in particolare l’art. 125; 

 

VISTA la L. 94/2012 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 7 maggio 2012, n. 

52, recante disposizioni urgenti per la razionalizzazione della spesa pubblica, (cd. spending 

review); 

 

VISTA la Legge 7 agosto 2012, n. 135 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 

6 luglio 2012, n. 95, recante disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con 

invarianza dei servizi ai cittadini (cd. spending review bis); 

 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n.417 del 08/08/2011 con la quale è stato 

approvato il Regolamento dei “Lavori, Beni e Servizi in Economia”;  

 

VISTO l'art. 8 del vigente Regolamento Aziendale, che dispone che per garantire la fornitura in 

oggetto, l'acquisto può essere legittimamente esperito in economia mediante affidamento diretto, 

prescindendo dalla richiesta di pluralità di preventivi per l'acquisizione di beni nei limiti di                       

€ 40.000,00, in conformità alle modifiche introdotte dalla L. 12 Luglio 2011, n. 106 di conversione 

del D.L. 13 maggio 2011, n. 70;  

http://www.altalex.com/index.php?idnot=58516


 

 

 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 742 del 22.10.2013 avente ad oggetto “Adozione 

Protocollo Aziendale sulle modalità di formulazione delle richieste di approvvigionamento di 

dispositivi medici, apparecchiature e sistemi biomedicali, beni non sanitari afferenti al magazzino 

economale, arredi e attrezzature sanitarie”; 

 

VISTA la Determinazione A.O.U. n. 141 del 10/03/2016, con la quale si comunicava che si 

sarebbe proceduto all’indizione di due procedure di gara distinte, per le esigenze dell’U.O. di 

Chirurgia Maxillo Facciale dell’A.O.U. di Sassari, di cui una per la fornitura di n. 24 ferule in acciaio 

per bloccaggio intermascellare diametro 0,75 mm. in fili pretagliati da 14 cm o in rotoli  - mediante 

affidamento diretto ai sensi dell’art.125 del D.lgs.163/2006 comma 11  - e secondo le novità 

introdotte dalla legge di stabilità 2016; 

 

CONSTATATO che: 

 nel suindicato provvedimento si comunicava altresì che decorsi tre giorni dalla 

pubblicazione dello stesso, sul sito istituzionale di questa AOU, si sarebbe proceduto alla 

fornitura di n. 24 ferule in acciaio per bloccaggio intermascellare diametro 0,75 mm. in fili 

pretagliati da 14 cm o in rotoli  - mediante affidamento diretto ai sensi dell’art.125 del 

D.lgs.163/2006 comma 11  - e secondo le novità introdotte dalla legge di stabilità 2016; 

 alla scadenza del termine suindicato, nessun Operatore Economico presentava richiesta di 

partecipazione; 

 

DATO ATTO che si è proceduto con nota prot. n. PG/7029 del 17/03/2016 ad inoltrare alla Ditta 

Prodifarm una richiesta di preventivo per la fornitura di n.24 “ferule in acciaio per bloccaggio 

intermascellare diametro 0,75 mm. in fili pretagliati da 14 cm o in rotoli”  necessaria alle esigenze 

dell’U.O. di Chirurgia Maxillo Facciale; 

 

VISTA l’offerta economica prot. n. 7690 del 24/03/2016 della Ditta Prodifarm ed accertato che la 

spesa complessiva per un fabbisogno di circa sei mesi è pari a € 960,00 Iva 22% esclusa;  

 

 
D E T E R M I N A 

per i motivi esposti in premessa 

 
 
 

a)DI AFFIDARE alla Ditta Prodifarm S.p.A. corrente in Sassari, mediante affidamento diretto ai 

sensi dell’art.125 del D.lgs.163/2006 comma 11, la fornitura di n.24 ferule diam. 0,75, cm.14 prod. 

Cizeta cf. x 2pz., al costo di € 40,00 cad. per un importo complessivo di € 960,00 Iva 22% esclusa 

idonea a soddisfare un fabbisogno di circa sei mesi;  

 
 



 

 

b)DI DARE ATTO che la spesa complessiva di € 1.171,20 andrà imputata sul conto di costo n. 

A501010603 - Acquisti di altri dispositivi medici, Budget_Farmacia del corrente anno; 

 

c)DI INCARICARE il Servizio Farmacia Aziendale all'emissione degli ordini alla ditta affidataria, 

sulla base delle esigenze di volta in volta manifestate dall’U.O. richiedente, tenendo presente per 

l’intera durata contrattuale, del tipo di confezionamento dei materiali e fermo restando la verifica 

della disponibilità finanziaria del relativo budget e comunque entro il limite di spesa di cui al punto 

precedente. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO,  

ECONOMATO E PATRIMONIO 

f.to Dott.  Antonio Solinas 

__________________________________ 

 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua 

assegnata                           

Nome Struttura  SERVIZIO PROVVEDITORATO ECONOMATO E 

PATRIMONIO 

Sigla Responsabile  Dott.  Antonio Solinas 

 P.O.   Dott.ssa Vittoria Carta 

 Estensore   Dott.ssa Valeria Manca 

 

Responsabile del Bilancio in ordine 

alla relativa copertura finanziaria 

f.to Dott. ssa  Rosa Maria Bellu 

 

_________________________ 

La presente determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari 

dal  05.04.2016 per la durata di quindici giorni. 

 


